
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e 
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6 - 33030 BUJA (Ud) - Tel. 0432/960232 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it    -  Codice Univoco UF2F3C 

e-mail   UDIC82800X@istruzione.it    pec  UDIC82800X@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 

Determina a contrarre per l’affidamento di fornitura di cancelleria  
CIG n. Z453B39AB  -  CUP C35E19001280001 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  23 maggio 1974, n. 
827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR n. 2795/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’ art. 36 ed il comma 2 dell’ art.32, 
il quale prevede che, prima dell’ avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuandogli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’ acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C.d.I. approvato con delibera n. 45 del 23/2/2022; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 40 del 
09/12/2021; 
VISTO l’avviso MIUR n.20769 Potenziamento delle competenze digitali degli studenti nel quale 
rientra il progetto in rete “Scoprire il territorio con il digitale”;  
DATO ATTO della necessità di procedere con l’affidamento per la fornitura di materiale di 
cancelleria; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
da Consip S.p.A.; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del RUP per l’affidamento di appalti e 
concessioni” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;  
RITENUTO che il Dirigente Scolastico copre il ruolo di RUP; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione con 
Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’ 1 marzo 2018;  
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni CONSIP attive in merito a tale merceologia, art. 1 
c. 449 L. 296/2006; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo di gara (CIG); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 (Misure urgenti in materiali di sicurezza), convertito con modificazioni dalla 
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dalla scrivente, a 
seguito di apposita indagine di mercato, ammonta a circa € 400,00 IVA esclusa; 
CONSIDERATO che la ditta TROST SRL, con sede in Udine P.IVA 01348470301, è in possesso delle capacità 

tecniche per operare sull’attuale sistema di rete, in quanto installatore dello stesso;  

UDIC82800X - A4C7E6A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003995 - 07/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/
mailto:UDEE014004@istruzione.it
mailto:UDIC82800X@pec.istruzione.it


VERIFICATO che altresì che l’operatore economico in questione non risulta essere l’affidatario uscente della 
medesima fornitura; 
CONSIDERATO il preventivo di spesa n. 45402 della TROST SRL, con sede in Udine P.IVA 01348470301 

del 07/06/2022;  

ACCERTATA la copertura finanziaria derivante dal finanziamento ministeriale di cui all’avviso PNSD 

20769/2019; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad una spesa di € 382,35 IVA 

esclusa, (€ 84,12 IVA pari a € 466,47 IVA inclusa) trovano copertura nel PA 2022 nell’aggregato di spesa P02-

18 Scoprire il territorio con il digitale; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 
DETERMINA 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura in oggetto 
all’operatore economico: TROST SRL, con sede in Udine P.IVA 01348470301: 

 
 di informare la Ditta aggiudicataria sull’ obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

Articolo Prezzo Q.tà Totale

100528 10,79 5 53,95

100526 10,79 5 53,95

105308 € 0,40 24 € 9,60

106801 € 10,89 2 € 21,78

115252 2,3 10 € 23,00

104314 3,5 1 € 3,50

108484 € 27,77 1 € 27,77

101441 € 2,38 2 € 4,76

102997 0,31 30 € 9,30

103001 1,3 2 € 2,60

108289 € 1,99 10 € 19,90

100238 € 21,25 1 € 21,25

101794 0,28 30 € 8,40

116669 13,33 1 € 13,33

105985 € 13,89 2 € 27,78

107742 € 9,04 2 € 18,08

106179 7,23 2 € 14,46

102829 1,8 24 € 43,20

102387 € 5,74 1 € 5,74

€ 382,35

IVA 22% € 84,12

€ 466,47

Totale imponibile

Totale fattura

Penna a sfera TRATTO 1Uno 1 mm rosso Conf. 50 

pezzi - 820502

Carta colorata Favini Rismaluce colori forti 200 g/m² 

A4 blu di prussia Risma da 125 fogli - A67K104

Portaprogetti con bottone EURO-CART presspan 

monolucido 25x35 cm dorso 12 cm arancio - CP12AR

Evidenziatore Q-Connect 1,5-2 mm giallo KF01111

Fermagli Leone in acciaio zincato N. 3 0,85x28 mm 

triangolari zinco brillante scatola da 100 pz. - FZ3

Carta colorata Favini Rismaluce colori forti 200 g/m² 

A4 verde 60 - Risma da 125 fogli - A67D104

Penna a sfera BIC Cristal M punta 1 mm nero Conf. 50 

pezzi - 8373639

Correttore a penna Pentel Il Bianchetto Micro 7 ml - 

ZL63-WI (da 12 pezzi)

Elastici Viva in busta in gomma giallo 50 mm 

conf.1000 gr - E050

Descrizione

Evidenziatore Q-Connect 1,5-2 mm assortiti astuccio 

da 4 - KF01116

Punti metallici Rapid Standard 23/14 conf. da 1000 - 

24869500

Cucitrice a pinza ZENITH 548/E Pastel Rosa 

0215481024

Nastro da imballo Scotch 75 mm x 66 m conf. 6 pezzi - 

371 avana

Nastro adesivo Scotch® 550 19 mm x 66 m 

trasparente torre da 8 rotoli - 550-1966

Matita grafite Staedtler Noris 120 B 120-1 

Gomma bianca/blu per inchiostro e matita Pelikan 

AC30 bianco/blu Conf. da 30- 606079 

Colla universale tesa Stick® ecoLogo® 20 gr - Value 

Pack 3+1 GRATIS - 57088-00200-03 

Registratori con custodia Esselte Oxford Box G85 

protocollo 54,5x36,5 cm - dorso 8 cm assortiti conf. da 

6 - 390785110

Buste a U Sei Rota Soft PP liscio - alto spessore 

trasparente 21x29,7 cm (A4) - Conf. 25 pezzi - 652129

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA



di cui alla L.136/2010; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica (per singolo 
prodotto/servizio acquistato e con indicazione del CIG), debitamente controllata e vistata in ordine di 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma complessiva di € 466,47 IVA inclusa a carico del 
Programma Annuale E.F. 2022 – Progetto P02-18 Scoprire il territorio con il digitale; 

 di definire, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici 

correttivo del D. Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 

Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Flavia Fasan; 

 di nominare la DSGA Elda Simone quale direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. 

Lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza – sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
   prof.ssa Flavia Fasan 

 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2022-06-08T14:42:53+0200
	FASAN FLAVIA




